Go`v-eriio ífiuiiicipal cie Brejão/PE

PORTARIA N.° 0166/2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de Pemambuco, no uso
das atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o disposto no art.  65, incisos VI, da
Lei Orgânica Municipal,

€ONslfDERAND0 as atribuições conferidas pelo Art. 65, inciso IX, da Lei Orgânica
Municipal, para prover os cargos, fimções e empregos do Poder Executivo, na foma da
Lei;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 971/2022 de 15 de junho de 2022 -0 Plano de
Cargos, Carreira _e Remuneração do Magistério.

CONSIDERANDO  o  Oficio  SEDUC  N°  023/2024  de  27.02.2024,  que justifica  a
excepcionalidade da necessidade da substituição.

RESOLVE:

Art.  1° - Concede ao (a)  Senhor (a) Maria Selma de Araújo Pinto Santos - CPF:
034.|-18, o pagamento pela substituição, no período de 22.02.2024 a 27.02.2024.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, com efeitos retroativos
.a 22.02.2024.

Registre-se e Publique-se.

Palácio José Custódio das Neves, em 28 de fevereiro de 2024.

Elisabeth Barros de Santana
Prefeita Municipal.

-:..1,:,í`;,,         `

--,  /  ,

Praça Melquíades Bemardes,  n° 001, Centro,  CEP:  55.325-000 -Brejão/PE |  CNPJ  n° 10.131.076/0001-00
TelJFax_.  (Ê7) 3789-1210 / 37S9-1251  |  Dreíeitura®breiao  De  aov  br  !  www  brçjao.pe,qc)v.br AfAOR  POR  NOSSA  CENT€

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240401162148.pdf

assinado por: idU
ser 185